
1/5 

   

SMLOUVA O ENERGETICKÉM 

PORADENSTVÍ 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění 

 

Č. smlouvy Zhotovitele:   

Č. smlouvy Objednatele: USD2340030 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Zhotovitel:   EGÚ Brno, a.s. 

(dodavatel)   Hudcova 487/76a, 612 00 Brno - Medlánky 

Zastoupený:   Ing. Zdeňkem Valou, členem správní rady  

a ředitelem společnosti 

Bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

IČ: 469 00 896 

DIČ: CZ469 00 896 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 856 

 

Objednatel: VODA Želivka, a.s. 

 K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař, 

Zastoupený: XXXX XXXXX XXXXX, generální ředitel na základě plné moci 

ze dne 19.12.2022 

Bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

IČO: 264 96 224 

DIČ: CZ264 96 224 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 7437 

 



2/5 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele(dodavatele) poskytnout vlastním jménem 

a na vlastní odpovědnost Objednateli na jeho vyžádání odborné energetické poradenství 

(dále též konzultace) specifikované v nabídce ze dne 22.10.2023, která je nedílnou součástí 

této smlouvy (dále též Příloha č. 1) a závazek Objednatele za toto energetické poradenství 

zaplatit cenu sjednanou v čl. V. a v Příloze č. 1 této smlouvy. Nejmenší rozsah odborného 

poradenství činí 1 člověkoden. 

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

Smluvní strany se dohodly, že plnění dle této smlouvy může být zahájeno kdykoli po datu 

nabytí účinnosti smlouvy. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2025. 

IV.  ZPŮSOB PLNĚNÍ 

Odborné poradenství dle této smlouvy bude prováděno Zhotovitelem průběžně po dobu 

trvání smlouvy v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této smlouvy a dle požadavků 

Objednatele.  

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách 

v platném znění, jako cena za jeden člověkoden ve výši: 

14 220 Kč (bez DPH) 

Při poskytování odborného poradenství v rozsahu nad 14 člověkodnů je cena stanovena 

v Příloze č. 1. 

Po každém poskytnutí odborné konzultace potvrdí Objednatel její rozsah. Tato potvrzení 

rozsahu konzultací budou sloužit jako podklad pro fakturaci. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) za poskytnuté odborné poradenství 

vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž bylo poskytování daného poradenství 

ukončeno. Faktura bude zaslána elektronicky na e-mailovou adresu: faktury@zelivska.cz,   

Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k dohodnuté ceně daň z přidané 

hodnoty v sazbě dle platných předpisů k datu zdanitelného plnění. 

Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. 

o dani z přidané hodnoty v platném znění k datu zdanitelného plnění a náležitostí dle § 435 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění s uvedením čísla smlouvy 

objednatele. 

Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli, a to bezhotovostním způsobem ve 

prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v této smlouvě. 

mailto:faktury@zelivska.cz


3/5 

Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že plnění má vady nebo faktura 

neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení 

fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu 

objednatele. 

Objednatel je oprávněn provést kontrolu, zda je Zhotovitel evidován jako nespolehlivý plátce 

DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Zhotovitele 

uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně 

podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude 

v příslušném systému správce daně Zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo 

bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu 

daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo 

poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. Zhotovitel se zavazuje strpět, 

bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku 

jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto 

důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

 

VI. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou obou smluvních stran nebo 

odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení 

smlouvy, za podmínek uvedených v § 2001 a následujících Občanského zákoníku 

č. 89/2012. Sb., v platném znění a výpovědí. 

Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení Objednatele s úhradou 

ceny přesahující 30 dnů termín splatnosti faktury. 

V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje 

důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující 

uváděné důvody. 

V případě odstoupení Objednatele od smlouvy se Objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli 

prokazatelnou část ceny za již poskytnuté odborné poradenství. 

Odstoupením od smlouvy z jiného, než závažného porušení smlouvy není dotčeno právo 

druhé smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty, právo na náhradu škody a ušlého zisku. 

Ukončení smluvního vztahu je možné provést výpovědí bez udání důvodů, a to doručením 

výpovědi druhé straně. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Objednatel prohlašuje a Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vlastníkem prvků 

kritické infrastruktury podle zákona č.240/2000 Sb. o krizovém řízení (krizový zákon) 

a správcem a provozovatelem systémů kritické informační infrastruktury dle zákona 

č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti, a proto se Zhotovitel (dodavatel) zavazuje 

zachovávat mlčenlivost o informacích, které získá v souvislosti s plněním předmětu této 

smlouvy. Takto získané informace jsou považovány za důvěrné a smluvní strany se zavazují 



4/5 

nezpřístupnit důvěrné informace třetí osobě bez výslovného a písemného souhlasu druhé 

smluvní strany a neposkytovat žádné relevantní informace veřejnosti ani podle zákona 

upravujícího svobodný přístup k informacím, a to s ohledem na jejich možné zneužití 

a ohrožení bezpečnosti prvků kritické vodárenské infrastruktury. Vzhledem k tomu, že VODA 

Želivka, a.s., je vlastníkem informačního systému ve smyslu zákon č. 181/2014 Sb., 

o kybernetické bezpečnosti ve znění vyhlášky č. 82/2018 Sb., o opatřeních, kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), je přílohou 

této Smlouvy Doložka ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, kterou 

bere dodavatel na vědomí a smluvní strany se zavazují ji dodržovat. 

Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních. Po podpisu smluvních stran obdrží 

každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení, případně bude podepsána elektronicky. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

Pokud by byla některá ustanovení této smlouvy neplatná, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. 

Na právní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se vztahují příslušná ustanovení 

občanského zákoníku ve znění platném v době uzavření smlouvy. 

Komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem bude probíhat především prostřednictvím 

osob pověřených zajištěním součinnosti mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

Zhotovitel bere podpisem smlouvy na vědomí, že Objednatel má schválený Etický kodex 

zahrnující zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu 

zájmů a další zásady chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného 

činu, a zavazuje se seznámit se zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz. 

Zhotovitel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo 

ke spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by 

mohl být kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti 

právnických osob č. 418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená Smlouva byla zveřejněna za 

podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a za předpokladu, že je 

zveřejnění obligatorní. Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují 

obě strany za neveřejný a v textu bude takto označený text nahrazen znaky „x“. Zveřejnění 

zajistí Objednatel. 

 

Za objednatele: 

Jméno, příjmení   telefon    e-mail 

XXXX XXXXX XXXXX   XXX XXX XXX XXX  XXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXX XXX         XXX XXX XXX XXX                 XXXXXXXXXXXXX 

 

 

http://www.zelivska.cz/


5/5 

Za zhotovitele 

Jméno, příjmení   telefon    e-mail 

XXXXX XXXXXX  XXX XXX XXX XXX   XXXXXXXXXXXXXXX 

 

VIII. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

Na důkaz této skutečnosti připojují oprávněné osoby své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha: XXXXXXXXXXXXXXX 

                    XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

              XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

 

 

Zhotovitel:  Objednatel: 

 

V Brně, dne:  V Praze dne: 

 

 

Ing. Zdeněk Vala  XXXX XXXXX XXXXXX  

člen správní rady  generální ředitel 

a ředitel společnosti   

 


